
| Vzdělávání na dálku v základních a středních školách | 

 

44/44 

Obrázek č. 3 Podoba významnějších vztahů mezi sledovanými charakteristikami distančního 

vzdělávání pro střední školy 

 
Pozn.: DP – digitální podpora; DT – digitální technika; DV – distanční vzdělávání 

Z výše uvedeného vyplývá: 

 Koexistence dílčích aspektů utvářejících prostředí pro realizaci distančního vzdělávání 

na všech typech škol. 

 Path-dependence (závislost současného vývoje na předcházejícím vývoji) charakter vývoje 

prostředí pro realizaci distančního vzdělávání, a to v kontextu vazby vyššího zájmu učitelů 

o další využívání distančního vzdělávání v lepším prostředí školy pro tuto formu 

vzdělávání. 

 Nižší vazba vybavení učitelů k dalším aspektům utvářejícím prostředí pro realizaci 

distančního vzdělávání, a to také s ohledem na využití vlastní digitální techniky učitelů 

jako alternativy ke školní nepřenosné technice. 

 Největší problémy pro utváření kvalitního prostředí pro realizaci distančního vzdělávání je 

možné pozorovat v případě základních škol, které se nacházejí v lokalitách s horšími 

socioekonomickými charakteristikami, resp. v případě středních škol, které navštěvuje 

vyšší podíl žáků v nematuritních oborech – distanční vzdělávání utvářející hrozbu 

nedostatečného rozvoje znalostí a dovedností žáků těchto škol. 

 


